GAYUS HALOMOAN PARTAHANAN TAMBUNAN didakwa dalam sejumlah perkara 
korupsi, pencucian uang dan satu tindak pidana umum. Terkait dengan penerapan 
Pasal Gratifikasi, Jaksa mendakwa Gayus telah menerima Gratifikasi sejumlah: 
•	 Rp925.000.000,00 dari ROBERTO SANTONIUS; USD 3,500,000.00 (tiga juta lima 

ratus ribu dollar Amerika) dari ALIF KUNCORO (Dakwaan Kesatu Primair)

•	 USD659,800.00 (enam ratus lima puluh Sembilan ribu delapan ratus dollar 
Amerika) dan SGD9,680,000.00 (Sembilan juta enam ratus delapan puluh 
ribu dollah Singapura) sementara penghasilan bersih Gayus sebagai Penelaah 
keberatan di Direktorat Keberatan dan Banding Direktorat Jenderal pajak 
pada tahun 2008 sebesar Rp9.263.600,00/bulan dan tahun 2009 sebesar 
Rp9.559.300,00 (Dakwaan Kedua Primair)